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1.Introduction

1.1. Background and motivation

With the development of Web2.0 and mobile Internet technologies, social media

has become more and more powerful, and information is becoming more and more

abundant, so it has developed into the main channel for consumers to obtain

information. The traditional marketing methods of enterprises cannot meet enterprise

development needs under the new situation, and it is difficult for enterprises to occupy

a favorable position in fierce market competition. Especially since 2020, due to the

global outbreak of COVID-19, people have to limit their travel range and avoid

exposure to scenes with high crowd density. These restrictive factors make companies

more dependent on internet communications, including, social media marketing.

Therefore, the close integration of social media marketing and e-commerce is still an

essential task for many B2C and B2B companies. In addition, some traditional

industries (agriculture, manufacturing) have also focused on the "Internet +" model in

recent years, hoping to use social media marketing to give products a greater degree

of exposure and stimulate consumers' willingness to buy ( Du, 2016).

The combination of social media marketing and e-commerce provides consumers

with a new shopping environment and influences consumers' decision-making

methods. It also provides a new experimental environment for the study of consumer

behavior. Consumers' impulse buying intention is a research hot point (Xiong & Jing,

2010). Impulse buying is common in consumer buying activities, and some products

sold through impulse buying even account for 80% of total sales (Abrahams, 1997),

and the sales performance of new products is often achieved through impulse buying

as well(Sfiligoj, 1996). Consumers in a complex, virtual network environment are

more prone to impulse buying (Kacen & Lee, 2002). However. as there is no physical
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interaction in the transaction process under the network environment, this makes the

research of consumer behavior rather complicated (Mukherjee & Nath 2007).

Moreover, there is very little research on these two factors in China, so the formation

mechanism of impulsive purchase intention in the social media marketing

environment is still under discussion.

This study takes the characteristics of social media marketing and the impulsivity

trait of consumers as independent variables and explores the influencing factors that

affect impulsive purchase intention. This research uses the structural equation model

as a tool and Wechat users as the research objects to study the impact between social

media marketing and impulse buying intentions in the Chinese market.

1.2. Research gap

The strong attributes of acquaintances society (Fei, 2008) of Chinese social

media users and general reliance on the internal trading system of social media

platforms may cause some conclusions from foreign research to be unsuitable for

Chinese consumers. This has also been confirmed in recent years: Bain(2017)

believes that China is leading the trend in all aspects of impulsive consumption.

"Almost half of the Chinese consumers purchase goods that exceed their ability to pay,

and about 40% are excessive shoppers who make impulsive purchases more than once

a week. Chinese consumers are more prominent in all aspects of impulse buying than

consumers in other regions." (Bain, 2017). However, the research of Chinese

researchers on the impulsive purchase intention of consumers in their home country

and even the marketing research is not very in-depth. "We understand the behavior of

American consumers better than that of Chinese consumers." (Yue, 2005, P. 2).

Research on Chinese social media marketing as an external variable in consumer

research is even rarer.

With the rapid development of the market economy, the consumption level of the

Chinese people has increased significantly. The rapid development of Internet
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technology has made social media a popular marketing channel in China. Therefore,

Chinese researchers began to turn their attention to the domestic market. At present,

many Chinese scholars have conducted research on social media marketing and

consumers' purchase intention, but they have not made the distinction between

impulse purchase intentions. Researchers such as Dodds believe that purchase

intention refers to the subjective probability or possibility of consumers buying a

certain product; Mullet believes that consumers' attitudes towards a certain product or

brand, coupled with the effects of external factors, constitute consumers' purchase

intentions. Purchase intentions can be regarded as consumers' subjective tendency to

choose a particular product, and it has been proven to be used as a predictive

consumption. An important indicator of behavior. at the same time, Rook's definition

of impulse purchase intention is a sudden, powerful, persistent willingness to

purchase a certain product immediately. Consumers' impulsive buying intentions have

been confirmed to be positively correlated with impulsive buying behaviors.

Consumers' impulsivity traits and self-control will also have an impact (Xiong &Jing,

2010). Impulsive purchase intentions often arise suddenly and need to be satisfied

immediately. Therefore, there is a clear difference between purchase intention and

impulse purchase intention. Because purchase desire is not defined in terms of

intensity and time limit, impulse purchase intention is a special purchase intention.

However, most Chinese researchers only focus on purchase intention but not impulse

purchase intention. Some researchers did not distinguish between them during the

research so that they used the wrong scale when studying impulse purchase intention.

This research will focus on research on impulse buying intentions to supplement the

shortage of social media marketing research.

In addition, not many Chinese researchers have studied the relationship between

Chinese social media marketing and impulse buying intentions. They tend to focus on

social e-commerce in the Chinese market rather than social media marketing itself, so

when looking for influencing factors, they will use marketing elements and network

quality as external stimuli. These have little to do with the characteristics of social

media itself. Social e-commerce is defined as a business model that uses social media

4

platforms to promote sales through communication and interaction between

consumers and enterprises (Qin , 2015). Social e-commerce is the use of social media

to carry out trading activities(Weaver et al., 2011). It can be composed of social media

and e-commerce environment (Ge, 2018). However, the operation and maintenance of

the social media environment and the e-commerce environment are two different tasks,

so deeper research is needed. This research will focus on the research of the social

media marketing environment without considering the elements of the e-commerce

environment and use Wechat as a research case to fill the research shortage, given that

Wechat is the most representative social media in China.

1.3. Research questions

Based on previous related research, we found that most scholars have studied the

relationship between social media stimulus, consumer perception, impulsive buying

characteristics, and impulsive buying intention. Therefore, this study will explore the

three characteristics of social media marketing without considering the e-commerce

environment: entertainment, information, and interaction. In order to ensure the fit

of the final model with Chinese consumers, we also added the consumer impulsivity

trait as an independent variable, in view of the fact that in the past, researchers mostly

used impulse buying tendency as a measure of impulse buying characteristics. This

study will use the prevention focus in the regulatory focus theory in further explore

the self-control ability of Chinese consumers in the face of stimuli. Regulatory focus

theory is more suitable for identifying genuine impulse purchasers than impulse

buying propensity (Jing & Xiong, 2010). In addition, this study will use emotion as a

direct inducement to fill in the gaps in related fields by consumer perception that is

not studied by most scholars. In fact, social media in the Chinese market can be

divided into forum communities, blogs, podcasts, and communication software. This

study will use Wechat, an instant messaging software, as the research object because it
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has the largest and most complex user group, and Wechat is very representative in

social e-commerce. because of its powerful built-in payment functions

The research goal of this paper is to explore how the characteristics of social

media marketing in the Chinese market stimulate consumers to produce impulsive

purchase intentions.

In order to achieve this research goal, we listed the following research questions

and decided to use quantitative analysis to test them.

Research questions:

1. How the features of Wechat marketing stimulate Chinese consumers'

impulsive purchase intentions?

2. How consumer emotions caused by Wechat marketing affect the generation of

impulsive purchase intentions?

Thus, the goal of the research is to develop the model of social media marketing

influence on the consumer impulsive purchase intention.

The research objectives are thus as follows:

1. To identify key factors of the social media marketing that stimulate

consumers to make impulsive purchase intention on Wechat.

2. To identify consumer emotional factors that stimulate social media marketing

in Wechat, and verify whether these factors affect the generation of impulse purchase

intentions.

3. To identify the personal characteristic factors of Wechat users that have an

impact on consumers' impulse purchase intentions.

The paper structure:

This paper contains of six parts. The first part is an introduction. This part

contains the background and relevance of the research, research motivation, research

gap, research goals, and problems. The second part is to explain the theoretical

support of the research and define the variables in the model. The third part is an

overview of social media marketing and an overview of Wechat marketing. The fourth

part is the formation of the conceptual framework and the hypothesis and describes

the experimental design and the collection of the questionnaire. The fifth part is the
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data analysis and hypothesis verification. The last part is the conclusion, contribution,

limitations, and further development of this article.
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2.Related theories and research on impulse buying intention

and social media marketing

2.1. Definition and classification of impulse purchase

Since the DuPont Institute conducted research on consumer buying habits and

first proposed that consumer behavior may be impulsive, impulsive buying has been a

hot topic in consumer behavior research. Researchers on impulse buying initially

followed the DuPont Institute's definition, equating impulse buying with unplanned

buying. Katona and Muller (1955) compared unplanned goods as impulsive purchases

in consumption by comparing the information of consumers entering the store and

filling in the planned purchase of goods with the goods actually bought when they left

the store. In subsequent research, scholars believe that it is inaccurate to directly

define impulsive purchases as unplanned purchases. Because this definition only

defines whether it is impulsive purchases by comparing consumers' pre-purchase

plans and post-purchase results. In fact, impulse purchases The judgment of purchase

should occur when consumers shop, not before and after. Rook (1987) defines

impulse buying as a strong, determined and sudden desire to buy generated by

external stimuli when browsing in a store. Impulse buying It was pointed out that it

happened while browsing the product. In subsequent studies, researchers gradually

improved the definition of impulse buying and tended to describe it as an emotional

experience. Bayley and Nancarrow (1998) found that the fundamental reason why

consumers are unwilling to reduce or avoid impulsive buying behavior is that the

satisfaction and joy brought by this shopping experience prompt them to pre-process

all buying behaviors in advance so as to achieve The purpose of enhancing

self-expression and social connection. Bas (2001) proposed that impulsive buying

must contain two cores, one is lack of planning and mature consideration, and the

other is that consumers must have a strong and irrepressible emotional response.

Zhang Min and Zhang Zhe (2015) believe that impulsive buying is unplanned and
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unthinking buying behavior, and it is usually accompanied by strong psychological

conflicts.

After summarizing the previous research, this article believes that the

characteristics of impulse buying can be summarized as:

1. Lack of foresight

Impulse purchases are purchases without a plan, and unplanned purchases are not

necessarily impulse purchases. It is not accurate to equate the two concepts. Some

scholars have pointed out that it is difficult to define the absence of a plan because

consumers must have no plan before making a plan. To avoid this controversy, we use

the term "lack of foresight" instead of "unplanned." If consumers make careful

comparisons and choices, then their unplanned buying behavior cannot be called

impulse buying.

2. External and internal stimuli

Stern believes that the basis for understanding consumer impulse buying behavior

is that consumers are exposed to certain stimulus factors. Hirschman (1985) proposed

that consumers' spontaneous desires may also be a stimulus factor. The research

direction of researchers on the division of stimulus factors has also shifted over time,

which will be explained later.

3. Rapid decision-making

Impulse buying is a kind of “on-the-spot” decision-making. The time interval from

generating impulse to making the decision to implementing the purchase is very short.

4. Mood swings.

Impulse buyers have a strong and immediate desire to buy a certain product, which

is often accompanied by strong mood swings.

In view of the continuous supplement and improvement of the definition of

impulse buying, researchers have adopted different bases for the classification of

impulse buying. Understanding and determining the classification of impulse buying

has a theory-oriented effect on the design of subsequent research, so it is necessary to

conduct a full literature review and explanation here. Stern (1962) divides impulse

buying into pure impulse buying, reminder impulse buying, suggestion impulse
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buying, and planned impulse buying. The premise of this division is that impulse

buying is defined as unplanned and stimulated by the outside world. Compared with

the previous definition of impulsive purchases as completely equivalent to unplanned

purchases, Stern's division method focuses more on the segmentation of purchase

scenarios.

1. Pure impulse buying is the most recognizable impulse buying; it may be

consumers purchase unplanned products or services out of curiosity or avoidance.

Although this narrow conceptual definition is lacking in revealing consumers' impulse

buying intentions, pure impulse buying is often understood as "purchasing goods that

are not in the shopping list." Purity Impulse buying may only account for a small part

of impulse buying because housewives generally tend to develop the habit of making

budgets, deciding where and when to buy, and planning ahead.

2. Reminder impulse buying, which occurs when the buyer sees a product and

remembers that the stock at home is exhausted or very low, or recalls an

advertisement or other information about the product and an early purchase decision.

The key factor is to remember the experience or knowledge of the early product, and

these memories inspire impulse buying.

3. Suggestion impulse buying occurs when the buyer sees the product for the

first time and has the desire to need it, although he did not know the product before. It

is different from Reminder impulse buying in that consumers do not have previous

knowledge of the product that can be used for decision-making. It differs from pure

impulse buying in that heuristic impulse buying can be completely rational or

functional, while pure impulse buying is motivated by emotional appeals.

4. Planned impulse purchases. When buyers enter the store, they have some

specific purchase plans in their minds, but they still hope and intend to purchase other

products. These purchases rely on price concessions, lotteries, and so on. In fact,

intentional unplanned purchases may be an integral part of the high efficiency of

contemporary purchases. This is commented as a smart and rational way to buy.

Stern's classification is based on the types and ways in which consumers are

exposed to external stimuli in the consumer environment. Pure impulse buying stems
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from consumers' own curiosity and other psychology, so consumers have a weak

perception of external stimuli. The difference between reminder impulse buying and

suggestion impulse buying is whether the external stimulus is understood by

consumers and whether it is a new experience. Different from the first three types of

consumers, the consumers who have planned impulse buying behaviors actively

expose themselves to external stimuli in a planned way. It can be seen that this is a

classification method based on external stimulus processing methods.

In subsequent studies, scholars shifted more attention from the environment to the

individual consumers themselves. Bayley and Nancarrow (1998) divided impulse

buying into four types according to the consumer needs satisfied by the buying

behavior:

1.Accelerator impulse buying (self-verification), which refers to stockpiling

pre-purchase for perceived future needs, to prove that customers are good

housekeepers or savvy consumers.

2. Compensating impulsive buying (self-compensation), Its purpose is to reward

work done, improve mood, and satisfy self-esteem, Or to compensate for differences

in self-image.

3. Breakthrough impulse buying (self-redefinition), sudden purchase inspired by

desire or subconscious conflict.

4. Blind impulse buying (pathological) refers to compulsive buying; consumers

(patients) indulge in repeated shopping. The behavior cannot extricate itself. It is

worth noting that compulsive buying is a kind of pathological behavior, so it is mostly

the behavior of medical and psychological research. In the field of consumer behavior,

the focus of research is general impulse buying, which is a buying behavior that lacks

control rather than buying addiction(Zhang, 2019). and less compulsive buying is

involved. Therefore, a distinction needs to be made in the subsequent scale selection.

2.2.Mechanism of impulse buying

Impulse buying is very complicated, and the existing consumer behavior

decision-making models cannot fully explain it because the purchase decision model
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is a model that describes rational choice and cannot fully explain impulse purchase

behavior. In addition, planned behavior theory and rational behavior theory (Fishben

& Ajzen) cannot be used to describe the mechanism of impulse buying behavior.

Impulse buying is often a low-cognition spontaneous buying behavior, which is not in

line with the high-involvement buying behavior model. However, in the impulse

buying process, there are often strong emotional reactions that will have an important

impact on subsequent behaviors, which is inconsistent with heuristic or

low-involvement buying behaviors (Silvera & Lavack, 2008). Therefore, the model of

influencing factors of impulse buying still needs to be continuously developed.

Dholakia (2000) identified the three most important factors of impulsive buying

behavior in the model, namely marketing stimulus, impulsive traits, and situational

factors. In addition, he pointed out that previous research has focused more on the

guiding role of hedonism on impulsive purchases, lack of research on user perception,

and research on resistance mechanisms such as self-control (Rojina & Violeta. 2012).

The model focuses on the influence of impulse buying tendency on impulse buying

desire and introduces the personality characteristic of the self-control factor.

Figure 1. The Integrated Model of Consumption Impulse Formation and

Enactment(Dholakia,2000)
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In general, stimulus factors can be divided into two aspects: direct inducements

and situational factors, but the research does not distinguish between the two in

operation because the research on impulse buying is based on specific situations. The

direct causes are mainly marketing incentives (Internet and physical stores) and the

product itself. With the advancement of science and technology, Internet marketing

has been given more and more functions and continues to provide researchers with

topics. Jin, Wu & Che (2018) confirmed that the classification of goods on the

website, as well as the processing of pictures and text, will affect the eye movement

effects of impulsive consumers, which in turn affects impulsive buying decisions. In

addition, the four dimensions of packaging semantic design: aesthetic design,

functional design, symbolic design, and market competition design can positively

affect customer satisfaction and then promote the generation of impulse purchase

intentions (Wang &Cai, 2020). The professionalism of KOL in product live broadcast

promotion and the consistency with the product will also affect consumers' impulsive

purchase desire (Wang, 2018).

The research on the impulse purchase intention caused by the product itself has

always been of the greatest concern to market managers. Cox and Curhan (1972)

found that impulsive products have higher shelf flexibility than bulk products.

Bellenger (1978) found through a large-scale investigation that jewelry, women's

shoes, curtains, drapery, baked goods, snacks, and women's wear, Books, and

stationery have a high level of an impulse purchase, and the position of the shelf has a

causal effect on sales. After Bellenger's research, researchers' interest in large-scale

investigations of impulse buying rates has gradually diminished. One of the reasons

for this is that the focus of research has shifted to the study of consumer behavior.

Situational factors mainly include time, money, shopping atmosphere, and the

emotional state of consumers at that time. (Simpson, Grikevicius, & Rothman, 2012)

found that there is a correlation between partner shopping and impulse buying. In

addition, subjective and objective time pressure will also affect the possibility of

impulsive purchase intention (Liu, 2019).
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Based on Dholakia's model, Xiongsuhong (2010) further developed the model.

He believes that the two consumer personality traits, regulatory focus, and

self-construction, should also be added to the model. Adjustment orientation is

divided into long-term adjustment and short-term adjustment. Because it is used as a

description of consumer impulsivity trait in the model, it has defaulted to long-term

adjustment. Self-construction refers to the individual's beliefs about self and others,

that is, to what extent an individual considers himself to be related or separated from

others (Markus & Kitayama, 1991). This self-construction consciousness is often

determined by social culture. Consumers in a culture of ideology are more likely to

have impulse purchase intentions than consumers in a culture of collectivism (Kaceen

& Lee, 2002). This reflects that consumers with strong independent self-construction

are more prone to impulse purchase intentions (Zhang & Shrum, 2008).

Figure 2. The Integrated Model of Consumption Impulse Formation and

Enactment(Xiong,2010)

Based on the gradual formation of the impulse buying framework, researchers

found that it is very difficult to study the formation mechanism of impulse buying at

the same time, so they tend to study the partial relationships in the framework. Some

researchers discuss the generation mechanism of impulse buying behavior, while the

other part studies the generation mechanism of impulse buying intention. The

definition of impulse buying intention has been continuously improved with the

development of research. Beatty and Ferrell (1998) pointed out that impulsive
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purchase intention is a consumer's tendency to purchase in the process of close

contact with products or services. Rook (1987) believes that impulsive purchase

intention is the degree of the impulse to buy a product or service immediately, driven

by a sudden and strong inner desire. This definition emphasizes the suddenness of

impulsive purchase intention compared with the intensity of ordinary purchase

intention. Therefore, the formation of impulse purchase intention, that is, the time

from the consumer seeing the product (or service) to the purchase decision is usually

relatively short (Weun, 1988).

2.3. PAD theory

Starting in the 1990s, scholars have expounded the mechanism of consumers'

impulse buying behavior from the perspective of emotional response and gradually

focused their views on consumers' psychological responses. Rook and Hock pointed

out that the emotional reaction that consumers experience during the purchase process

is the essence of the impulsive purchase behavior of consumers. They believe that

impulsive buying behavior should include the following five elements: 1) Sudden

desire to buy; 2) Strong psychological imbalance; 3) Psychological contradictions and

struggles; 4) Cognitive ability and evaluation ability; 5) Ignoring price without

considering Consequences of impulse buying. This is the core of impulse buying

based on the emotional theory proposed by Rook et al. Explain impulse buying

behavior from emotional theory. This behavior is a performance of perceptual

overcoming rationality and the result of emotional response (Li, 2008).

Consumers’ emotions have been verified as one of the factors of impulse

purchase intention. Khalifa and Shen (2007) verified that the emotional changes

brought about by the system design to users will affect the generation of impulsive

purchase intentions. Adelaar (2003) believes that consumers' emotional responses

mediate the effect of media format on their impulse buying intent. There are many

definitions of emotions, and there are disputes about the true nature of emotions, but

most scholars agree that emotions are the process by which emotions occur. Bagozzi

(1999) believes that emotion is an autonomous mental state. This mental state comes
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from the cognition of events or thoughts. There are phenomenal expressions.

Emotions are completed by psychological processes, often with some physical

manifestations, and The specific behavior that may lead to affirmation or response to

this emotion is mainly determined by the characteristics of the emotion itself and its

meaning to the owner. It can be seen that emotion is a temporary and strong emotional

response state and behavioral explanation of an individual to all current stimuli.

Scholars' measurements of human complex emotions can be divided into two

paths. Scholars such as Osgoode believe that complex emotions are superimposed on

basic emotions. Basic emotions generate secondary emotions and tertiary emotions

through superposition. Each layer and emotion are more complex than the previous

level (Joseph, 2000). Another part of scholars tried to build a multi-dimensional


[…]

PLE <--- PFO -0.172 -0.179 0.054 -3.343 ***
ARO <--- ENT 0.16 0.151 0.06 2.53 0.011
ARO <--- INT 0.183 0.177 0.071 2.501 0.012
ARO <--- IFO 0.189 0.209 0.087 2.407 0.016
ARO <--- PFO -0.138 -0.135 0.053 -2.529 0.011
IMP <--- PLE 0.213 0.198 0.053 3.723 ***
IMP <--- ARO 0.171 0.17 0.057 2.983 0.003
***, p<0.001

According to the result, it can be found that ENT has a significant positive

impact on PLE( β =0.165,p<0.05), the hypothesis is well supported; INT has a

significant positive impact on PLE(β=0.254,p<0.05), the hypothesis is well supported;

IFO has a significant positive impact on PLE(β=0.187,p<0.05), hypothesis is well

supported; PFO has a significant negative impact on PLE( β =-0.172,p<0.05), the

hypothesis is well supported; ENT has a significant positive impact on ARO( β

=0.16,p<0.05), the hypothesis is well supported; INT has a significant positive impact

on ARO(β =0.183,p<0.05), the hypothesis is well supported; IFO has a significant

positive impact on ARO(β=0.189,p<0.05), the hypothesis is well supported; PFO has

a significant negative impact on ARO( β =-0.138,p<0.05), the hypothesis is well

supported; PLE has a significant positive impact on IMP( β =0.213,p<0.05), the
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hypothesis is well supported; ARO has a significant positive impact on IMP( β

=0.171,p<0.05), the hypothesis is well supported.
According to the research results, we verified all the hypotheses:

Table 5.2.4.3: Result of Hypotheses testing

Hypothesis Content Outcome

H1
The entertainment of Wechat marketing has a significant

positive and on consumer’s pleasure.
Supported

H2
The entertainment of Wechat marketing has a significant

positive and on consumer’s arousal
Supported

H3
The interaction of Wechat marketing has a significant

positive and on consumer’s pleasure
Supported

H4 The interaction of Wechat marketing has a significant
positive and on consumer’s arousal Supported

H5
The rich information of Wechat marketing has a

significant positive effect on consumer pleasure.
Supported

H6
The rich information of Wechat marketing has a

significant positive and on consumer’s arousal
Supported

H7
The prevention focus of Wechat users has a significant

negative effect on consumer pleasure.
Supported

H8
The prevention focus of Wechat users has a significant

negative effect on consumer arousal
Supported

H9
The pleasure of Wechat users has a significant positive

effect on generation of impulse purchase intention
Supported

H10
The arousal of Wechat users has a significant positive

effect on generation of impulse purchase intention
Supported
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6.Conclusions and Discussions

6.1. Conclusions and theoretical contribution

The purpose of this research is to explore the role and effect of Chinese social

media marketing factors in the process of impulsive purchase intention generation.

Taking Wechat as an example in the study, based on the SOR model, we explored and

verified the process of Wechat users from exposing the Wechat marketing

environment to generating impulse purchase intentions. In order to make the

explanation of the generation mechanism of impulsive purchase intention in this

environment more comprehensive, we added the internal stimulus factor of Wechat

user's Prevention focuses as an independent variable to explore the influence of

Wechat user's personality traits in this process. In addition, the two dimensions of

emotional measurement (pleasure and arousal) are used as intermediate variables to

measure the first-level response of Wechat users after receiving stimuli and their own

influence on impulse purchase intentions. Conclusion as below:

1. The entertainment, interaction, and information richness of Wechat

marketing have a positive impact on the user's pleasure and arousal. The more

entertaining Wechat marketing activities are, the easier it is for users to get pleasant

emotions. This kind of pleasure not only comes from the marketing activity itself but

also from the additional benefits of the activity. For example, the entertainment of

social media marketing can establish an emotional bond between users and brands, so

users will feel familiar and comfortable (Sheth, 2017). The entertainment of Wechat

marketing activities will also stimulate the production of Arousal's emotions. Users

often feel excited and curious when exposed to entertainment factors and even reach

the state of mental flow. This is a state of high concentration, and users are often

unwilling to be interrupted.

The higher the interaction of Wechat marketing activities, the easier it is for users

to have Pleasure and arousal emotions. In this study, we only discussed human

interaction rather than human-computer interaction and product interaction.
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Interpersonal interaction is divided into interactions between businesses and

consumers through public accounts, interactions between consumers and

acquaintances, and interactions between consumers and other unfamiliar consumers.

The service quality, interaction speed, and feedback efficiency of merchants will all

affect the happiness of consumers (Chen, 2016). In highly interactive marketing

activities, the participation of consumers and acquaintances in partnership will trigger

enthusiasm for the activity. The interaction between opportunities and strangers

breaks the barriers of "depersonalization" of the Internet and makes users feel more

comfortable.

The greater the richness of information in Wechat marketing, the easier it is for

users to produce pleasure and arousal. The information provided by Wechat marketing

can be divided into subject information and peripheral information (Deng, 2010).

Users can actively or passively receive subject information to understand the

business’s propositions, which can then be transformed into problem-solving

capabilities, and users will feel satisfied. The surrounding information stimulates the

user's curiosity, which in turn generates the urge to receive more information.

2. The prevention focus of Wechat users has a negative impact on their own

pleasure and arousal. The higher the prevention focus of Wechat users, the more

difficult it is to generate pleasure and arousal. Individuals with obvious prevention

focus characteristics are less prone to emotional fluctuations (Cao, 2012). This paper

studies the long-term regularity focus, while the short-term regularity focus is

triggered by the situation (Wang, 2006), so this conclusion may not be applicable.

3. Wechat users’ pleasure and arousal have a positive impact on impulse

purchases. Consumers' pleasant emotions and arousal emotions can positively affect

their impulsive purchase intentions. When consumers feel satisfied, happy and happy,

or feel excited, active and excited, they can all promote the possibility of consumers
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buying products or services. Impulse buying occurs because of high emotional

response, low cognitive control, and inspire consumers to purchase impulse

(Weinberg & Gottwald, 1982). Certain advertising and promotional activities try to

use emotional appeals to attract consumers, and emotions are also a powerful

influence in the process of impulsive purchases (Rook & Gardner, 1988; Rook. 1987),

when consumers receive the manufacturer's offer After stimulation because emotional

response drives immediate and reckless purchase intentions Beatty & Ferrell (1998).

This study found that both Pleasure and Arousal can make people feel unrestrained

and live, vigorous power and desire to reward oneself, so those emotions will increase

impulsive desire and produce impulsive buying behavior.

The difference between this research and previous related research is that the

research on social media marketing is not limited to a specific scenario, so the

research results are universal and general. Secondly, this research is the first research

on impulse purchase intention using Wechat marketing as an example. It was

completed by asking respondents to recall the experience of Wechat marketing. The

information is true and accurate. Therefore, it is useful for follow-up Wechat-related

research. Reference value. This article puts the prevention focus of Wechat users as a

personality feature into the SOR of impulse buying for the first time. The current

research on Chinese consumers has not done so. In fact, due to cultural influence, the

regularity focus of Chinese consumers is very special and complicated (Guo, 2010).

This article provides a reference for the follow-up study of Chinese consumers on

impulse buying relations, including regularity focus theory.

6.2.Managerial implications

Regarding practical Contribution, this article explores and validates the

marketing factors that affect Wechat users' impulse purchase intentions by modeling

Wechat users. The research results are very meaningful for future merchants'
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marketing activities on Wechat and subsequent iterations of the Wechat platform.

Suggestions below:

1. Create a good atmosphere to stimulate consumers' pleasure and arousal.

The research results show that pleasure and arousal are important factor

influencing the impulsive purchase intention of Wechat users. Therefore, it is

necessary to explore the psychological needs of consumers. Through information

technology and website design, they can touch consumers' emotions in many ways,

which is helpful for promoting online impulsivity. Buying is of great significance.

2.Improve the information richness of the website and drive the attractiveness of the

website

The rich performance of website information effectively stimulates consumers'

positive emotions and significantly promotes consumers' impulsive purchase

intentions. To improve the richness of information, you can start from the following

two points: First, try to increase the richness of product information, including

product prices, performance, and comments on defects, and at the same time add a

search mechanism that is convenient for product inquiries and comparisons. Secondly,

to publicize the peripheral information of the product, such as related knowledge of

the same festival, etc., to promote the symbolic value of the product in addition to the

functional value.

3.Create a first-class communication platform and create a spiritual home for

consumers

The interactive nature of the website can effectively stimulate consumers'

positive emotions and significantly promote the generation of consumers' impulsive

purchase intentions. For online retailers, you can start from the following: one is to

provide consumers with a chat room to communicate with sellers in a timely manner

so as to quickly understand the wishes of consumers and solve the problems raised by

consumers; Spaces for the free exchange of opinions, such as forums, communities,
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etc., through the management of the content of posts, etc., to maximize consumers'

interest and enhance consumers' sense of group identity.

6.3. Limitations and further research

The biggest limitation of this study is that the study acquiesces that Chinese

social media users are more proficient in the use of social media, have a good

perception of marketing elements, and have a good understanding of the items. In fact,

although Chinese social media users are distributed in all age groups, not all users

have in-depth experience with social media. According to a report from the National

Bureau of Statistics of China, the current number of illiterates in China is about 54.66

million to 79 million. They can be divided into traditional illiterate (not capable of

reading and writing) and functional illiterate (not able to use computer technology for

learning and communication). In view of this huge proportion, the research on

impulse purchase intention in the illiterate social media environment in China is

meaningful and special. The survey methods of this study cannot cover this group,

and further independent research is needed to subdivide and study the illiterate group.

This study did not distinguish between genders of consumers. The researchers

found that female consumers have the perceptual qualities of herding and

impulsiveness, as well as a strong ability to absorb and disseminate information.

Female consumers are often more likely to produce impulsive purchase intentions

than male consumers (Zhuang, 2015). Therefore, the following research can further

analyze the impulsive willingness generation mechanism of Chinese consumers

through multi-group analysis.
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Applendix : Questionnaire

The Impact of Wechat Marketing on Impulse

Buying-Questionnaire
Hello! Thank you very much for participating in this questionnaire survey. The

entire questionnaire takes about 5 minutes. The survey will be conducted

anonymously. All feedback data and personal information will be used for academic

research and will be kept strictly confidential. Thank you for your participation!

1. What’s your gender?

A. Male B. Female

2. What’s your age?

A. Under 18 B. 18-25 C. 26-40 D. 41-60 E over 60

3. What’s your professional status?

A. Enterprises Employee B. Self Owned Business C. Student D. Government

Employee

4. Where do you live?

A. Enterprises Employee B. Second-tier cities or new first-tier cities C.Third- and

fourth-tier cities D. Rural areas

Next, please choose a number from "1-7" to score the following statement.

1——Extremely disagree, 2——Strongly disagree, 3——Slightly disagree, 4——

Neither agree nor disagree, 5—— Slightly agree, 6—— Strongly agree, 7——

Extremely agree

Extremely disagree → Extremely agree

Please fill in One circle for each question 1 2 3 4 5 6 7
Entertainment

a. I think it is interesting to participate in

marketing activities organized by

69

merchants on Wechat.

b. I feel happy when I read the articles

pushed by the official account.

c. I think the Wechat mini-games made by

merchants are interesting.

d. Wechat marketing activities enriched my

life.

Interaction

a. Wechat provides free questions to

exchange opinions with others.

b. Wechat provides communication

functions between buyers and sellers.

c. The merchant account on Wechat can

respond to the questions and comments

raised by customers in a timely manner.

d.The interaction on the Wechat public

platform can help me understand the

product or brand.

Information richness

a. I can get sufficient information from

Wechat marketing

b. The types of goods available for

selection on Wechat are abundant and

clearly classified.

c. Wechat has a detailed product

introduction, picture display, and purchase

operation process description.

d. Wechat provides non-product
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information such as other people's

experiences or comments for the reference

of viewers.

Prevention focus

a. I think less about how to succeed.

b I pay more attention to loss prevention

and less consider how to gain profit.

c. In my past life, I always pay attention to

prevent bad things from happening.

d. In the past life, I pay more attention to

how to avoid failure.

Pleasure

a.I think Wechat marketing activities make

me feel happy.

b.I think Wechat marketing activities make

me feel relaxed.

c. I think the Wechat marketing campaign

makes me feel satisfied.

d.I think the Wechat marketing campaign

makes me feel cheerful.

Arousal

a.I think Wechat marketing activities make

me feel exciting.

b.I think Wechat marketing activities make

me feel curiosity.

c. I think the Wechat marketing campaign

makes me feel nervous.
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d.I think the Wechat marketing campaign

makes me feel energetic.

Impulse purchase intention

a. For some products that I did not intend to

buy, I have experienced a sudden and

strong willingness to buy.

b. I found a lot of products that I want to

buy that are not included in the purchase

plan.

c. I feel a sudden desire to buy a certain

product.

d. I once had a strong desire to buy

products in Wechat but ignored whether it

was really needed

72

1.Introduction
1.1. Background and motivation
1.2. Research gap
1.3. Research questions

2.Related theories and research on impulse buying
2.1. Definition and classification of impulse pur
2.2. Mechanism of impulse buying
2.3. PAD theory
2.4. Regulatory focus theory
2.5. Characteristics of social media marketing
2.5.1. Entertainment
2.5.2. Information
2.5.3. Interaction

3.Industry overview
3.1. Social media marketing
3.2. Background of Wechat

4 . Hypotheses formulation and empirical study des
4.1. Conceptional framework and hypothesis
4.2. Research Design and data collection

5.Empirical Study, Analysis, and Results
5.1. Demographic Distribution Analysis
5.2. Data Analysis
5.2.1. Reliability Analysis
5.2.2. Validity Analysis
5.2.3. Confirmatory Factor Analysis
5.2.4. Structure Equation Model and Hypothesis Tes

6.Conclusions and Discussions
6.1. Conclusions and theoretical contribution
6.2. Managerial implications
6.3. Limitations and further research
