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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis

The paper is devoted to the mechanism of Chinese consumers’ impulse purchase intention formation in the

social media marketing environment. WeChat as the most widespread social media was targeted in the

study. The research questions decompose the research problem into 2 logical directions for the study. The

topic is well-justified and well-aligned with the objectives.

Structure and logic of the text flow
The paper logic can be assessed as appropriate; the structure of the text fits the overall logic of the objectives of the

paper.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives

The paper represents an independent study of a good quality, that fulfills the research goal. The objectives

stated by the author are covered in the paper, the chosen approach is based on best practices in the chosen

field of study and fits the nature of the research undertaken.

Quality of data gathering and description

The research design is based on quantitative research methodology which is well aligned with the goal of

the study and the nature of the stated hypotheses. The data was collected through the online survey and is

adequately valid to address the stated research question. The list of references demonstrates a proper

coverage of the conceptual and empirical background for the study.

Scientific aspect of the thesis

The paper provides theoretical contribution through identification of the effects of social media marketing

on the impulsive purchase intention among Chinese consumers. Due to cultural differences and specificity

of the social media landscape in China representativeness of the results for other cultural environments

requires further investigation, however the empirically tested model and questionnaire provide a good

basis for that research. The results obtained for the Chinese market provide interesting insights for

academic discussion on the processes of impulsive buying behaviour in general. While performing the

study, the author demonstrated independent scientific thinking and ability to develop research solutions to

address the research problem under study while effectively utilizing existing academic knowledge.

Practical/applied nature of research

The research results show that the entertainment, interaction and information richness of the social media

marketing environment, as well as the prevention focus of Chinese social media users, will affect the

pleasure and arousal of Chinese consumers, thereby affecting the generation of impulsive purchase

intentions. These results provide companies operating in the Chinese market with insights how to develop

communications and overall atmosphere in their social media to provoke impulsive buying behaviour of

their customers.

Quality of thesis layout

The layout in general fulfils the requirements of the program, the formatting is appropriate.

Originality of the text
The text is original and contains no trace of improper usage of sources.

The Master thesis of Yuhang Lei meets the requirements for master thesis of MIM program thus the

author of the thesis can be awarded the required degree.
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